Информация по проверке финансово-хозяйственной деятельности муниципального   общеобразовательного    учреждения  «Средняя общеобразовательная   школа №7

г.Балашова Саратовской области»

за 2017 год.

     На основании Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов № 03/07 от 31.03.2011г. (с изменениями), п. 8 плана работы Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района на 2018 год, утвержденного  распоряжением председателя Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района №7 от 14.02.2018 года. 
Предмет контрольного мероприятия: финансово-хозяйственная деятельность, получившая документальное отражение в подлинных бухгалтерских, плановых и иных документах.

Цель контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального   общеобразовательного    учреждения  «Средняя общеобразовательная  школа №7г.Балашова Саратовской области».
Срок контрольного мероприятия: с 30.10.2018г. по 30.11.2018 г.

Проверяемый период: с 01.01.2017г. по 31.12.2017 г.

Проверка проведена выборочным методом.
В результате контрольного мероприятия составлен  Акт по результатам  проверки  финансово-хозяйственной деятельности №10 от 07.12.2018 г.

Результаты контрольного мероприятия:
1.  В  нарушение  п.15  Приказа Минфина  РФ от 21.07.2011 года  № 86н  «Об утверждении порядка предоставления информации  государственным (муниципальным) учреждением, её размещением на официальном сайте в сети Интернет  и ведения указанного сайта», п. 8.1 , п.8.2 муниципального задания, не размещён  отчет  об исполнении муниципального задания, нарушен срок размещения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения на 2017 год от 18.01.2017 года  на официальном сайте в сети Интернет.
2. В нарушение ч.4 ст.91 Трудового кодекса Российской Федерации  в табелях учета рабочего времени не отражается фактически отработанные часы  сотрудников, согласно утвержденным нормам рабочего времени на 2017год.

3.   В нарушение   ст.135, 142 Трудового кодекса РФ работодатель допустил задержку  выплаты 48 работникам заработной платы за декабрь 2017 года, установленной трудовым договором, в нарушение п.7 гл. ХIII «Положения  об оплате труда  и материальном стимулировании работников  МОУ СОШ №7 г. Балашова Саратовской области»  единовременная  премия выплачивалась  сотрудникам  без учета имеющегося фонда оплаты труда, что послужило причиной недостатка  средств для начисления основной заработной платы сотрудников за декабрь месяц, что является необоснованными  расходами.
4. В нарушение  Федерального закона №402-ФЗ от 06.12.2011г. «О бухгалтерском учете» допущено искажение отчетности по отражению сумм, начисленных доходов и налога на доходы физических лиц сотрудникам  МОУ СОШ №7.

5.    В нарушение  ст. 9 Федерального закона  №402-ФЗ  от  06.12.2011г. «О бухгалтерском учете» не заполняются в журнале  операций № 4 « Расчеты с поставщиками и подрядчиками»  отдельные реквизиты,  утвержденные Приказом Минфина РФ № 173н от 29.12.2014г. «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти  (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению».

6.     В нарушение   ч.27 ст. 30 Федерального закона №83-ФЗ  от 08.05.2010г.      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных                                       (муниципальных) учреждений», а также постановления администрации Балашовского муниципального района №178-п от 14.11.2011г. «Об утверждении Порядка установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, повышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ с руководителем муниципального бюджетного учреждения», пункт 2 предельно допустимыми значениями просроченной кредиторской задолженности по группам устанавливаются:
- перед поставщиками и подрядчиками за поставленные товары, выполненные работы и оказанные услуги  три  календарных месяца подряд с даты, когда платежи должны быть осуществлены.

     Допущено несвоевременное погашение кредиторской задолженности по коммунальным услугам .

7.  В нарушение  ст.34 Бюджетного кодекса РФ  оплата    административного штрафа  является   неэффективным использованием бюджетных средств.
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